

Achizitionarea lucrarilor de reparatia strazii in s.Cirpesti in teritoriul primariei satului Corpesti, raionul Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 043 526 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier L=880 m B=4,5m				
1	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm (Фрезерование неровностей проезжей части, ширина барабана 1000 мм) *H=10 cm	m2	3 960,0000	26,08 0,68	103 276,80 2 673,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) *INCARCARE	100 m3	3,9600	1 462,50 0,00	5 791,50 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	3,9600	249,19 27,00	986,81 106,92
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами)	t	475,2000 (Kr=2,000 0)	30,16 0,00	14 332,04 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) *Transpotare in 2 directii K=2				
5	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din sapatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg, I si II (Разработка грунта в откосах выемок автогрейдером, включая перемещение вынутого грунта из разработки, а также механизированную тромбовку откосов, по длине рабочего фронта и высоте откоса, менее 200 м в длину и глубиной < 1,5 м для автогрейдера < 175 CP, грунт I и II категории)	100 m3	3,9600	2 392,00 0,00	9 472,32 0,00
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) *Strat de jos din piatra sparta din gramada NUMAI LUCRU Piatra sparta din depozit	m3	396,0000	172,95 22,50	68 488,20 8 910,00
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) *Strat din piatra sparta M400 fr.40-70 mm H=15 cm	m3	594,0000	871,45 22,50	517 641,30 13 365,00
		Total	lei			719 988,97

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistemul rutier L=880 m B=4,5m Inclusiv salariu				719 988,97 25 054,92

		Total	lei	719 988
		Asigurarea sociala	24 %	6 013
		Total		726 001
		Cheltuieli de regie	13 %	94 380
		Total		820 381
		Beneficiu de deviz	6 %	49 223
		Total		869 604
		TVA	20 %	173 922
		1 043 526		
		Total deviz: Inclusiv salariu		25 055

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Cirpesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitionarea lucrarilor de reparatia strazii in
s.Cirpesti in teritoriul primariei satului Corpesti,
raionul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 043 526 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	297,0000	75,00	22 275,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4256	75,00	106,92
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,6400	75,00	2 673,00
		Total manopera				25 055

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	502,9200 754,3800	0,00 550,00	0,00 414 909,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0158	550,00	8,69
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	176,2200	20,00	3 524,40
		Total materiale de construcții				418 442

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	50,2920	850,00	42 748,20
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	56,1528	650,00	36 499,32
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	215,8200	550,00	118 701,00
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,9100	650,00	5 791,50
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5840	550,00	871,20
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	50,2920	650,00	32 689,80
7.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	22,0493	650,00	14 332,04
8.	34105400005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	55,2420	450,00	24 858,90
		Total utilaje de construcții				276 491

Total	lei	719 988
Asigurarea socială	24 %	6 013
Total		726 001
Cheltuieli de regie	13 %	94 380
Total		820 381
Beneficiu de deviz	6 %	49 223

Total		869 604
TVA	20 %	173 922
Total deviz:		1 043 526

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Cirpesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Achizitionarea lucrarilor de reparatia strazii in s.Cirpesti in teritoriul primariei satului Corpesti, raionul Cantemir

Investitor Primaria Cirpesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier L=880 m B=4,5m				
1	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm (Фрезерование неровностей проезжей части, ширина барабана 1000 мм) *H=10 cm	m2			26,08 0,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	75,00	0,68
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	850,00	10,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	450,00	5,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	650,00	8,26
		<i>Total</i>	lei			103 276,80
2	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) *INCARCARE	100 m3			1 462,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,50
		<i>Total</i>	lei			5 791,50
3	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			249,19 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	75,00	27,00
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0040	550,00	2,19
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		<i>Total</i>	lei			986,81
4	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) *Transpotare în 2 direcții K=2	t			30,16 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	650,00	30,16
		<i>Total</i>	lei			14 332,04
5	TsC16A1	Săpătura mecanică în taluzurile debleelor, inclusiv îndepărtarea pământului rezultat din săpătura, precum și politură mecanică a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru și înălțimea taluzului, de sub 200 m lungime și < 1,5 m înălțime pentru autogreder < 175 CP, teren catg. I și II (Разработка грунта в откосах выемок автогрейдером, включая перемещение вынутого грунта из	100 m3			2 392,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		разработки, а также механизированную тромбовку откосов, по длине рабочего фронта и высоте откоса, менее 200 м в длину и глубиной < 1,5 м для автогрейдера < 175 СР, грунт I и II категории)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6800	650,00	2 392,00
		<i>Total</i>	lei			9 472,32
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) *Strat de jos din piatra sparta din gramada NUMAI LUCRU Piatra sparta din depozit	m3			172,95 22,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	75,00	22,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	550,00	119,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			68 488,20
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) *Strat din piatra sparta M400 fr.40-70 mm H=15 cm	m3			871,45 22,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	75,00	22,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	550,00	698,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	550,00	119,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			517 641,30

APROBAT:

Intocmit
ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Cirpesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.